PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

24.03.2016

№ 855
	О внесении изменений

в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами города Березники», утвержденную постановлением администрации города

от 20.10.2014 № 1689

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                 от 25.02.2016 № 70 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 15.12.2015 № 45 «О бюджете города Березники на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418                      «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1689             (далее - Программа), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                               на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                 на правоотношения, возникшие с 05.03.2016.
Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 24.03.2016 № 855
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами города Березники»,

утвержденную постановлением администрации города

от 20.10.2014 № 1689
1.Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
и источники финансирования Программы
	Годы
	Общий объем финансирования,

тыс.руб.
	В том числе
по источникам,

тыс.руб.

	местный бюджет
	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО
	439 103,8
	439 027,9
	75,9

	2015
	93 095,6
	93 076,6
	19,0

	2016
	113 742,9
	113 724,0
	18,9

	2017
	125 400,5
	125 381,5
	19,0

	2018
	106 864,8
	106 845,8
	19,0

».

2.Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 11.1 раздела XI изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1       из местного бюджета – 306 923,3 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2015 год – 66 192,2 тыс.руб.,

2016 год – 85 654,7 тыс.руб.,

2017 год – 83 075,8 тыс.руб.,

2018 год – 72 000,6 тыс.руб.
Финансирование Подпрограммы 1 из краевого бюджета не предусмотрено

».
Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 24.03.2016 № 855
Приложение 2

к муниципальной программе

«Управление муниципальными

финансами города Березники»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Березники»

           тыс.руб.

	№
п/п
	Наименование

Программы,

Подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР
	Ответственный

исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования
по источникам
	В том числе по годам реализации

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Березники»

	Финансовое управление
	ВСЕГО

местный бюджет

краевой бюджет

	93 095,6
93 076,6
19,0
	113 742,9

113 724,0

18,9
	125 400,5

125 381,5

19,0
	106 864,8

106 845,8

19,0

	2.
	Подпрограмма 1

«Организация
и совершенствование бюджетного процесса»

	Финансовое управление
	местный бюджет
	66 192,2
	85 654,7
	83 075,8
	72 000,6

	2.1.
	Основное мероприятие 1.

Организация планирования бюджета города,

в том числе

	Финансовое управление
	местный бюджет
	19 251,7
	38 368,1
	35 789,2
	24 714,0

	2.1.1.
	Резервные фонды органов муниципального образования
	01 11
	09 1 0007
	Финансовое управление
	местный бюджет
	19 251,7
	-
	-
	-

	01 11
	09 1 01 00070
	Финансовое управление
	местный бюджет
	-
	38 368,1
	35 789,2
	24 714,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2. Формирование бюджетной отчетности, в том числе

	Финансовое управление
	местный бюджет
	46 940,5
	47 286,6
	47 286,6
	47 286,6

	2.2.1.
	Обеспечение деятельности казенных учреждений

	01 13
	09 1 0020
	Финансовое управление
	местный бюджет
	46 940,5
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Содержание казенных учреждений

	01 13
	09 1 02 00200
	Финансовое управление
	местный бюджет
	-
	47 286,6
	47 286,6
	47 286,6

	2.3.
	Основное мероприятие 3.
Совершенствование нормативного правового регулирования
и методологического обеспечения бюджетного процесса

	Финансовое управление
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 4. Организация исполнения бюджета города

	Финансовое управление
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Основное мероприятие 5. Осуществление предварительного
и последующего муниципального финансового контроля

	Финансовое управление
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Основное мероприятие 6. Обеспечение публичности бюджета города

	Финансовое управление
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2

«Долгосрочная сбалансированность
и устойчивость бюджета города»

	Финансовое управление

	местный бюджет
	-
	1 934,3
	16 170,7
	8 710,2

	3.1.
	Основное мероприятие 1.
Проведение консервативной долговой политики,
в том числе

	Финансовое управление
	местный бюджет
	-
	1 934,3
	16 170,7
	8 710,2

	3.1.1.
	Обслуживание муниципального долга

	13 01
	09 2 0027
	Финансовое управление
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	13 01
	09 2 01 00270
	Финансовое управление

	местный бюджет
	-
	1 934,3
	16 170,7
	8 710,2

	3.2.
	Основное мероприятие 2.  Обеспечение сбалансированности
и устойчивости
бюджета города

	Финансовое управление
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 3

«Обеспечение реализации Программы»

	Финансовое управление
	ВСЕГО

местный бюджет

краевой бюджет

	26 903,4
26 884,4
19,0
	26 153,9

26 135,0
18,9
	26 154,0
26 135,0
19,0
	26 154,0
26 135,0
19,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения функций органами

местного самоуправления

	0106
	09 3 0002
	Финансовое управление
	местный бюджет

	26 884,4

	-

	-

	-

	4.2
	Основное мероприятие 2.

Обслуживание

лицевых счетов органов государственной власти Пермского края, государственных краевых учреждений

	0106
	09 3 6327
	Финансовое управление
	краевой бюджет
	19,0
	-
	-
	-

	4.3.
	Основное мероприятие 3.

Обеспечение деятельности муниципальных органов

	Финансовое управление
	ВСЕГО

местный бюджет

краевой бюджет

	-
	26 153,9

26 135,0
18,9
	26 154,0
26 135,0
19,0
	26 154,0
26 135,0
19,0

	4.3.1.
	Содержание органов
местного самоуправления

	0106
	09 3 01 00020
	Финансовое управление
	местный бюджет
	-
	26 135,0
	26 135,0
	26 135,0

	4.3.2.
	Обслуживание
лицевых счетов органов государственной власти Пермского края, государственных краевых учреждений органами местного самоуправления Пермского края

	0106
	09 3 01 2М100
	Финансовое управление
	краевой бюджет
	-
	18,9
	19,0
	19,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]